

# KEVIN DIAZ

✉ kevindiazm.14@gmail.com

☎ (57) 3002329174

## DESARROLLADOR DE SOFTWARE

---

### ACERCA DE MÍ

Desarrollador web con amplia experiencia utilizando las mejores prácticas en la web. Acostumbrado a trabajar con diferentes lenguajes de programación. Me considero una persona muy comprometida y con capacidad para detectar y resolver problemas.

---

### EXPERIENCIA PROFESIONAL

#### DESARROLLADOR FULLSTACK

##### The Rocket Code - Octubre 2023 - Actualidad

- Optimizando aplicaciones de lado del cliente para tener mejor escalabilidad y velocidad.
- Desarrollo de componentes bajo una arquitectura limpia y buenas prácticas en el frontend.
- Desarrollo de nuevas APIs implementando NestJS, PostgreSQL y AWS usando una arquitectura hexagonal.
- Creación de nuevos componentes reutilizables utilizando tecnologías como ReactJS, MaterialUI, Redux y NextJS en el frontend.

#### DESARROLLADOR FULLSTACK

##### Wawandco - Agosto 2020 - Abril 2023

Trabajé como desarrollador de software, especializándome en el desarrollo completo de aplicaciones, tanto en el backend como en el frontend, utilizando diversos frameworks y bibliotecas web. Participé en todas las fases del ciclo de desarrollo siguiendo la metodología Scrum. Algunos aspectos destacados de mi experiencia incluyen:

- Mejorar el código nativo basado en Go aplicando conceptos como SOLID, Clean Code y MVC.
- Reducción de la deuda técnica, añadiendo valor al equipo de desarrollo.
- Migración de librerías, actualizando versiones antiguas a las mas actuales.
- Implementé en el frontend tecnologías como Next.js, Reactjs y StimulusJS en el frontend, construyendo componentes reutilizables desde cero con TailwindCSS y Styled Components, optimizando la UI para rendimiento y mantenibilidad.

#### DESARROLLADOR FULLSTACK

##### Koombea - Agosto 2018 - Diciembre 2018

Trabajé como desarrollador fullstack, participando en el desarrollo integral de aplicaciones. En el frontend, utilicé tecnologías como VueJS, JavaScript, HTML y CSS, mientras que en el backend trabajé con Ruby on Rails, asegurando una solución completa y eficiente en ambos lados del desarrollo.

---

### HABILIDADES

- NextJS, ReactJS, NestJS
- TailwindCSS, MaterialUI, Styled-Components.

- HTML, CSS, JavaScript, Golang, NodeJS, TypeScript.
- Git - Bitbucket - Github - Gitlab

### IDIOMAS

- Inglés (Basico)
  - Español (Nativo)
- 

### EDUCACIÓN

Tecnico Programacion de Software  
Sena (2017-2018)

Tecnico Mantenimiento de Sistemas Informaticos  
UniBarranquilla (2019-2021)

Tecnologo Gestion de Sistemas Informaticos  
UniBarranquilla (2022 - 2023)

Scrum Developer  
Kleer (2023)